
Protokół nr 5/2015 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 25 maja 2015 r., w godz. 14
00

 – 15
15

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Posiedzenie komisji otworzył Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko 

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Informacja z działalności Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. 

4. Informacja z działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie.  

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na VIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie.  

6. Wolne wnioski i zapytania. 

7. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 4/2015 z dnia  

27 marca 2015 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku – Radosław Reich 

zapoznał członków komisji z informacją dotyczącą działalności jednostki, co przedstawia 

załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał ile obecnie placówka zatrudnia 

nauczycieli i czy są plany dotyczące ograniczenia etatów.   

Dyrektor – Radosław Reich poinformował, że na dzień 30 września 2014 roku placówka 

miała 35 wychowanków fizycznie przebywających w placówce. Obecnie w placówce 

przebywa 41 wychowanków. Oświadczył, że problem polega na tym, że samorząd otrzymuje 

dotację według liczby uczniów podanych do systemu informacji oświatowej na dzień 30 

września. W tej sytuacji organy prowadzące tego typu placówki, czyli powiaty muszą 

dokładać środki na utrzymanie placówki z dochodów własnych. Poinformował, że w ostatnim 

czasie odbyły się kontrole w 93 placówkach tego typu w Polsce. Wówczas okazało się 



 2 

wszyscy postępowali tak, że na dzień 30 września wypisywali liczbę miejsc w placówce, a nie 

liczbę wychowanków faktycznie przebywających w placówce. Poinformował, że toczą się 

rozmowy jak rozwiązać ten problem – np. placówki mają otrzymywać 80 % subwencji na 

wychowanka, którego na dzień 30 września nie ma faktycznie w placówce. Poinformował, że 

obecnie w placówce pracuje 16 wychowawców (około 12 etatów) oraz 14 nauczycieli 

przedmiotu (6- 7 etatów pełnych).  

 

Członkowie komisji zapoznali się z informacją dotyczącą działalności Młodzieżowego 

Ośrodka Wychowawczego w Podborsku. 
 

 

Ad.4 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie – Anna Kowalczyk 

zapoznała radnych z sprawozdaniem z działalności jednostki, co przedstawia załącznik nr 3 

do protokołu. Poinformowała m.in., że w 2014 roku zakończono program systemowy 

realizowany od 2008 roku w partnerstwie z ośrodkami pomocy społecznej z terenu Powiatu 

Białogardzkiego. Oświadczyła, że dzięki w/w programowi udało się pozyskać spore środki, 

co przełożyło się na: możliwość zatrudnienia dodatkowych pracowników socjalnych oraz 

uruchomienie poradnictwa specjalistycznego. W listopadzie 2014 roku utworzono tzw. 

partnerstwo lokalne (gminy powiatu, ośrodki pomocy społecznej oraz organizację 

pozarządowe)  na potrzeby następnych tego typu działań oraz rozwoju systemu wsparcia 

rodziny.  Zwróciła również uwagę na problemy występujące w obrębie pieczy zastępczej 

rodzinnej - brak kandydatów na rodziny zastępcze zawodowe. 

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał o pewną osobę niepełnosprawną, która 

sądzi, że wszystkie jej wnioski, które ostatnio składał rozpatrywane były negatywnie.  

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że wnioski były rozpatrywane negatywnie z 

powodu braku środków. Oświadczyła, że w pierwszej kolejności zaopatrywane są osoby, 

które rzeczywiście mają problem z funkcjonowaniem codziennym.  

Przewodniczący Komisji – Jan Połuboczko zapytał, czy osoba ta ma składać wniosek 

ponownie, czy też ten wniosek będzie rozpatrywany w kolejnym roku. 

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że nie ma potrzeby składania wniosku 

ponownie.  

Radny – Marek Anusz zapytał jakie są kryteria rozpatrywania wniosków o których mówił 

Przewodniczący Komisji.  

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że przykładowo zasady dofinansowania 

turnusów rehabilitacyjnych określa rozporządzenie. W pierwszej kolejności środki 

przyznawane są dla osób z umiarkowanym i znacznym stopniem niepełnosprawności.  W 

ostatnim czasie okazuje się, że po podziale tych środków nie starcza ich na dofinansowanie 

turnusów dla osób z niepełnosprawnością w stopniu lekkim.  

Radny – Marek Anusz zapytał kto finansuje pobyt noworodka, który urodził się  z wieloma 

wadami w specjalistycznej placówce.  

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że 100 % kosztów utrzymania tego dziecka w 

placówce pokryje powiat. Dodała, że w pierwszym roku pobytu tego dziecka w 

specjalistycznej placówce powiat wystąpi do gminy i ta będzie  ponosiła koszty w 10 %, w 

drugim roku 30 %, a w trzecim 50 %.  

Radny – Marek Anusz zapytał czy na takie dzieci nie ma powiększonej subwencji.  

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że nie ma powiększonej subwencji. 

Oświadczyła, że jej zdaniem to rodzice, którzy porzucają takie dziecko powinni ponosić 

koszty. Niestety nie można zmusić nawet prawnie rodziców, aby ponieśli koszty opieki nad 

dzieckiem.  



 3 

Radny – Marek Anusz zapytał skąd pozyskano środki na wyposażenie pokoju do spotkań 

dzieci z rodzicami biologicznymi.  

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że remont pomieszczenia został wykonany ze 

środków powiatu, a środki na wyposażenie zakupiono z projektu.  

Radny – Marek Anusz zapytał ile osób zatrudnionych jest w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Białogardzie. 

Dyrektor – Anna Kowalczyk poinformowała, że w placówce zatrudnionych jest: trzech 

pracowników socjalnych, trzech  koordynatorów rodzinnej pieczy zastępczej (umowa 

zlecenie), jedna osoba obsługująca PFRON oraz dwie osoby zatrudnione w powiatowym 

zespole ds. orzekania o niepełnosprawności.  

 

Członkowie komisji zapoznali się z sprawozdaniem z działalności Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Białogardzie. 

 

 

Ad.5 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała następujące  projekty uchwał Rady Powiatu w 

Białogardzie na VIII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

a) raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019, co 

przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie raportu z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na 

lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019. Dodał, że przedstawiciel firmy zewnętrznej, 

która sporządziła ten raport będzie szczegółowo omawiał jego treść na posiedzeniu Sesji. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko oświadczył, że nie zauważył 

w w/w raporcie informacji dotyczącej garbarni w miejscu której obecnie jest wysypisko  

śmieci (gruz, folia).  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że od tego są inne instytucje np. 

Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie raportu  

z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2012-2015  

z perspektywą na lata 2016-2019. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie raportu  

z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2012-2015  

z perspektywą na lata 2016-2019. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 0 głosy, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 0 

głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie raportu  

z wykonania Programu ochrony środowiska dla Powiatu Białogardzkiego na lata 2012 -

2015 z perspektywą na lata 2016-2019, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 
 

 



 4 

b) przyjęcia trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 

Powiecie Białogardzkim na lata 2015 – 2017, co przedstawia załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie przyjęcia trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w 

Powiecie Białogardzkim na lata 2015 – 2017. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Białogardzkim 

na lata 2015 – 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Białogardzkim 

na lata 2015 – 2017. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia trzyletniego Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy 

Zastępczej w Powiecie Białogardzkim na lata 2015 – 2017, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 
 

c) wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości przez Zarząd 

Powiatu, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały w 

sprawie wyrażenia zgody na zbycie prawa własności nieruchomości przez Zarząd Powiatu. 

Poinformował, że zgodnie z zasadą wynikającą z uchwały o gospodarce nieruchomościami 

jeżeli Zarząd Powiatu chce zbyć nieruchomość potrzebna jest zgoda Rady Powiatu. 

Oświadczył, że po przeprowadzonej analizie funkcjonowania placówek oświatowych okazało 

się, że jest problem z utrzymaniem szkół. Wynika to przede wszystkim z niżu 

demograficznego. Stąd też koncepcja przeniesienia działalności Młodzieżowego Domu 

Kultury w Białogardzie do budynku Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie. Zgodnie z 

operatem budynek warty jest 660.000 zł. (w tym 91.000 zł wartość działki i gruntu). Dodał, że 

samorząd Miasta Białogard wyraża chęć  kupna w/w budynku. Przypomniał, że zbycie 

nieruchomości na rzecz samorządu odbywa się w drodze bezprzetargowej.  

Radny – Marek Anusz zapytał od kiedy wiadomo, że budynek zostanie sprzedany. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Zarząd Powiatu miesiąc temu 

wysłał pismo do Burmistrza Miasta Białogard z propozycją kupna budynku. 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko oświadczył, że w tym 

przypadku została zachwiana kolejność. Zdaniem Przewodniczącego w pierwszej kolejności o 

takiej propozycji powinni dowiedzieć się radni powiatowi, a nie miejscy. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że Zarząd Powiatu odpowiada za 

gospodarkę i podjął decyzję o wycenie nieruchomości. 

Radny – Marek Anusz zapytał kto przygotował operat dla tej nieruchomości. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że operat przygotował rzeczoznawca. 

Radny – Marek Anusz zapytał jaka jest powierzchnia działki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że 1658 m
2
.  



 5 

Radny – Marek Anusz przypomniał, że w ostatnim czasie powiat zainwestował  swoje środki 

na remont w/w budynku. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że obecnie są nakazy remontu 

pomieszczeń oraz budowy kanałów wentylacyjnych w tym budynku. Oświadczył, że są to 

kolejne wydatki na które obecnie powiat nie ma środków. Odnosząc się do całej procedury 

poinformował, że podobna sytuacja  miała miejsce przy sprzedaży budynku Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych w Karlinie dla samorządu Karlina. Wpłynął wniosek od Burmistrza 

Karlina, że jest zainteresowany kupnem w/w budynku. Wówczas Zarząd Powiatu zlecił 

wycenę nieruchomości, a Rada Powiatu wyraziła na to zgodę.  

Radna – Beata Pawlik oświadczyła, że opozycji jest przykro, że o propozycji sprzedaży 

budynku MDK w Białogardzie dla samorządu Miasta Białogard dowiaduje się z mediów. 

Zapytała czy ktoś przeliczył koszty przeniesienia  działalności MDK do budynku Liceum 

Ogólnokształcącego w Białogardzie, a także koszty funkcjonowania MDK w tym budynku.  

Radna przypomniała, że większość zajęć placówki prowadzona jest w godzinach 

popołudniowych. Zapytała również, czy starosta nie obawia się, że działalność ta będzie 

skierowana tylko i wyłącznie do młodzieży ponadgimnazjlanej. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie podziela obaw radnej, że 

działalność placówki  ograniczy się jedynie do młodzieży ponadgimnazjlanej. Oświadczył, że 

koszty stałe, które powiat ponosił na utrzymanie MDK-u wchodzą do budżetu liceum i 

odciążają go. 

Radna – Beata Pawlik zapytała ponownie czy koszty były policzone. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że przy subwencji jaką otrzymuje 

powiat na działalność MDK (około 400.000 zł) jedną czwartą stanowią koszty stałe. Koszty 

stałe wchodzą w funkcjonowanie liceum.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy będą zwolnienia w MDK-u. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił pozytywnej odpowiedzi.  

Radna – Beata Pawlik oświadczyła, że nie do końca jest przekonana o słuszności 

przeniesienia  MDK-u do budynku szkoły. Następnie zapytała w jaki sposób będzie 

rozliczane ciepło, woda i pozostałe media. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że niektóre kwestię będą rozliczane 

metrażami pomieszczeń, a pozostałe to kwestia opomiarowania np. zużycia wody, gazu.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał na jaki cel zostaną 

przeznaczone środki ze zbycia budynku.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że decyzja zostanie podjęła w 

późniejszym terminie.   

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko  zaproponował sprzedaż 

budynku Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie i przeniesienia działalności tej jednostki 

do budynku Zarządu Dróg Wojewódzkich.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie można łączyć zadań powiatu z 

zadaniami samorządu województwa.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko  w tej sytuacji zaproponował 

zlikwidowanie Zarządu Dróg Powiatowych, a wszystkie zadania związane z utrzymaniem 

dróg zlecić w formie przetargu.   

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie prawa własności nieruchomości przez Zarząd Powiatu. 

 



 6 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie prawa własności nieruchomości przez Zarząd Powiatu. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 0 głosów, przeciw – 3 głosy, wstrzymujących – 0 

głosów negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia 

zgody na zbycie prawa własności nieruchomości przez Zarząd Powiatu w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 
 

d) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015, co przedstawia załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 
 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały - zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2015.  Poinformował m.in., że  głównie 

zmiany w budżecie dotyczą  wstrzymania inwestycji związanej z budową bloku operacyjnego 

do 2016 roku, rezygnacją z zadań inwestycyjnych na obiektach szpitalnych w ramach 

Szwajcarskiego Mechanizmu Finansowego oraz  koniecznością budowy oczyszczalni 

ścieków przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku. Dodał, że powiat 

planuje również udzielnie krótkoterminowej pożyczki dla szpitala w Białogardzie w 

wysokości 1.000.000 zł.  

Radna – Beata Pawlik zapytała o środki w wysokości około 3.000.000 zł przeznaczone w 

budżecie powiatu na budowę bloku operacyjnego.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformowała, że wszystkie prace na w/w 

inwestycji zostały przeniesione na 2016 rok. 

Radna – Beata Pawlik poprosiła o więcej informacji dotyczących Szwajcarskiego 

Mechanizmu Finansowego.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że zmniejszenie wydatków 

związane jest z wstrzymaniem inwestycji i przeniesieniem ich na 2016 rok  - m.in. środki 

zabezpieczone na modernizację systemów grzewczych w szpitalu przeznaczono na remont 

Centrum Kształcenia Praktycznego w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda dodał, że wykonując dalsze nakłady w budynkach 

szpitala o 5 lat wydłuża się trwałość projektu, co by ograniczało możliwość świadczenia usług 

komercyjnych przez szpital.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy nie ma zagrożenia likwidacji szpitala w związku z 

wstrzymaniem budowy bloku operacyjnego. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że nie ma takiego zagrożenia. Dodał, że 

termin zakończenia inwestycji przewidziano na 2016 rok.  

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapytał w ilu procentach 

wykonana jest ta inwestycja. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że obecnie inwestycja jest wykonana 

w około 50 %.  

Radna – Beata Pawlik zapytała na jaki cel zostaną przeznaczone środki, które uwolniły się w 

wyniku wstrzymania w/w inwestycji. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że nie uwolniły się żadne środki 

finansowe, ponieważ powiat zamierzał zaciągnąć na ten cel kredyt.  Obniżeniu uległy 

wskaźniki powiatu dotyczące zadłużenia. 

Radna – Beata Pawlik zapytała jak rozwiązany zostanie kwestia spłaty kredytu szpitala 

wobec firmy Magellan. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że spółka ogłosiła postępowanie na 

zaciągnięcie kredytu na spłatę zobowiązań wobec w/w firmy. 



 7 

Radna – Beata Pawlik zapytała czy na najbliżej sesji będzie obecny nowy prezes 

Regionalnego Centrum Medycznego w Białogardzie. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił pozytywnej odpowiedzi. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca 

uchwałę budżetową na rok 2015. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 0 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 

głos negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2015,  w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 

 

e) zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 

2015 – 2025, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko zapoznał członków Komisji z 

projektem uchwały - zmieniająca wieloletnią prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego 

na lata 2015 – 2025. 

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 0 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 

głos negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu -  zmieniająca wieloletnią 

prognozę finansową Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025,  w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.6 

● Członkowie komisji zapoznali się z informacją o działalności Zarządu Powiatu w   

Białogardzie w okresie pomiędzy VI a VIII Sesją Rady Powiatu w Białogardzie, co 

przedstawia załącznik nr 9 do protokołu. 

Radny – Marek Anusz poprosił o więcej informacji dotyczących budowy nowej oczyszczalni 

ścieków przy Młodzieżowym Ośrodku Wychowawczym w Podborsku.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że poprzednia oczyszczalnia 

wyeksploatowała się i zaistniała konieczność wybudowania nowej.  Dodał, że modernizacja 

poprzedniej oczyszczalni jest nieopłacalna.  

Radny – Marek Anusz zapytał o koszt inwestycji. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że około 97.000 zł.  

 



 8 

Ad.7 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury – Jan Połuboczko poinformował o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 
 

 

Protokołowała 
Anna Kaleja 

 

 

                    Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

Jan Połuboczko 


